
Running 4 Climate 2023 ac�viteiten 
Ac�ef betrokkenen bij Running 4 Climate in 2023 

Voornaam Achternaam Rol Mail 
Dennis Beemsterboer digital manager  dennis@running4climate.nl 

Martien Das ambassadeur martien@running4climate.nl 

Emile Eimermann logistiek  emile@running4climate.nl 

Martin Eimermann marketing manager martin@running4climate.nl 

Rob Kemmeren bestuur-secretaris rob@running4climate.nl 

Christiaan Kraaijenhagen bestuur-penningmeester christiaan@running4climate.nl 

Layla Schmitter social media manager layla@running4climate.nl 

Tim van Hattum klimaatwoordvoerder tim@running4climate.nl 

Roos van Oosten bestuur-voorzitter roos@running4climate.nl 

 

Het initiatief Running 4 Climate is in de zomer van 2023 aangevangen. Op 22 november is het 
ini�a�ef Running 4 Climate een s�ch�ng geworden en met terugwerkende kracht hee� de s�ch�ng 
sinds haar oprich�ng een ANBI-status. In het kostenoverzicht is een onderscheid gemaakt tussen het 
ini�a�ef en de s�ch�ng. 

Er zijn twee domeinnamen vastgelegd en er is een website aangemaakt. In het najaar is een webshop 
ingericht (Shopify) voor de verkoop van de shirts. De kosten voor domeinnamen, website en Shopify 
zijn dit jaar laag (aanbiedingen).  

Er is door MarathonR een shirt ontworpen en er is een eerste batch besteld, maar er is in 2023 nog 
geen sprake van verkoop van shirts geweest.  
 
De oprich�ngskosten van de notaris waren de grootste kostenpost van het jaar. 

In 2023 is een bankrekening aangevraagd, maar de eerste kosten hiervan zijn pas in 2024 gemaakt.   

Aan het boekhoudprogramma dat we gebruiken zijn de eerste 14 maanden geen kosten verbonden 
(aanbieding).   

In 2023 had Running 4 Climate geen inkomsten uit sponsorgelden, verkoop shirts of anderszins. De 
gemaakte kosten zijn door de bestuursleden gefinancierd en voorgeschoten.  

Hardlopen 
3 R4C trainingsloopjes run-bike-run zijn georganiseerd  
10 lopers liepen de Jungfrau marathon in Zwitserland om aandacht te vragen voor de smeltende 
gletsjers (Tim van Hatum e.a.)  
5 lopers liepen de Zevenheuvelen winter-trail; Casper Helling won zelfs in klimaatshirt.   

Bij deze gelegenheden zijn Running 4 Climate shirts gedragen die privé in een kleine oplage besteld 
zijn bij Velor. Om uiteenlopende redenen is omgezien naar een andere leverancier.  

 
Running 4 Climate is in 2023 ac�ef geworden op LinkedIn en Instagram. Van de ac�viteiten zijn 
regelma�g updates geplaatst.   
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Initiatief Running 4 Climate
Balans 1-7-2023 t/m 31-12-2023 

Code in 
e-boekhouden Omschrijving Activa

Code in 
e-boekhouden Omschrijving Passiva

0100 Oprichtingskosten € 700,72 1410 Gestort kapitaal € 1.064,90
0150 Software (websites/webshop) € 232,78
Totaal € 933,50
Voorraad 
0200 Voorraad hardloopshirts € 604,70 0740 Langlopende leningen € 604,70
Belasting Belasting
1600 Voorbelasting € 131,61 1630 Btw af te dragen hoog € 0,21

Saldo € 1.669,81 Saldo € 1.669,81

Stichting Running 4 Climate
Balans 22-11-t/m 31-12-2023
Code in 
e-boekhouden Omschrijving Activa

Code in 
e-boekhouden Omschrijving Passiva

0100 € 700,72 1410 Gestort kapitaal € 833,12
0150 € 1,00

€ 0,00
Belasting Belasting
1600

Oprichtingskosten
Software (webshop)
e-boekhouden

Voorbelasting € 131,61 1630 Btw verlegd af te dragen hoog € 0,21

Saldo € 833,33 Saldo € 833,33

Balans is vastgesteld door het bestuur op woensdag 24 april 2024
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